
www.toyota.fi

CAMRY

Li
br

is
 1

0.
00

0 
kp

l 1
0/

20
01

Maahantuoja TOYOTA AUTO FINLAND OY
Oikeudet muutoksiin pidätetään. Esitteessä käytetyt kansainväliset kuvat eivät täysin vastaa Suomeen tuotavaa mallistoa.  110-101A
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Löytöretki

"Kun ensimmäisen kerran ajoin uutta
Toyota Camryä, taustalla oli odotus
korkeasta laatutasosta. Sellaisesta, 
johon olin omassa elämässäni muutenkin
tottunut."

"Ulkonäöllä on merkitystä minulle. Kun katson
autoani, haluan sen ilmentävän tyylikkyyttä ja
laatua. Tien päällä odotan autoltani sivistynyttä
tehokkuutta ja joustavaa voimaa, joka toimii niin
kaupunki- kuin maantieajossakin. Samoin edel-
lytän tiettyä mielenrauhaa, joka koostuu tasa-
painoisista ajo-ominaisuuksista sekä korkea-
luokkaisesta turvallisuudesta.

Camry antaa minulle kaiken sen, mitä autoltani
edellytän – ja paljon muuta. Edistyksellisen
moottoriteknologian sekä kaiken kattavan
viimeistelyn ansiosta huomaan yhä uudelleen,
kuinka nautinnollista autoilu voikaan parhaim-
millaan olla."
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Ylpeä ulkonäöstään.

"Camryllä on vahva olemus. Sen muotoilu
ilmentää tyylikkyyttä sanan täydessä
merkityksessä. Pienintäkin yksityiskohtaa
myöten."

Camryn suunnittelun lähtökohtana oli tasa-
painoinen kokonaisuus, joka yhdistää modernit
linjat klassiseen hienostuneisuuteen.

Koriin integroitu puskuri, kromattu jäähdyttäjän
säleikkö ja modernisti muotoillut ajovalot
sulautuvat yhteen muodostaen dynaamisen 
ja persoonallisen keulan. Loivasti kaarretut
pyöräkotelot yhdistyvät hienostuneella kylki-
linjalla, joka puolestaan huipentuu tyylikkäästi
mutta hillitysti muotoiltuun perään ja hyvin
istuviin takavaloihin ja puskuriin.

Muotoilu toimii kokonaisuutena ilmentäen
Camryn olennaisia ominaispiirteitä. Korin
muotoihin mukaillut ovenkahvat ja tyylitellyt
taustapeilit kertovat puolestaan pienimmätkin
yksityiskohdat huomioivasta laadusta.

Camryn aerodynaamisuuden näkee jo ensi
silmäyksellä. Alhainen ilmanvastuskerroin – vain
0.28 – alentaa merkittävästi ilmanvirtauksen ääniä
ja myötävaikuttaa osaltaan myös polttoaine-
taloudellisuuteen.

Kun katsot Camrya huomaat, kuinka sen koko,
muotoilu ja sopusuhtaiset linjat herättävät
voiman, laadun ja tasapainon tunteen. Ja kun 
istut autoon ja lähdet liikkeelle, tunne vain
vahvistuu.

1. Tyylikkäät takavalot sulautuvat korin

ääriviivoihin.

2. Taustapeilien muotoilu minimoi

ilmanvastuksen.
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Vakuuttaa myšs
kŠytšksellŠŠn.

"Camry on nautittavan vakaa ajettava.
Tunnen, ettŠ hallitsen sen kaikissa
tilanteissa ja olosuhteissa.Ó

TŠysin uusi korirakenne ja pohjalevy ovat avain
Camryn erinomaiselle hallittavuudelle. PitkŠ
akselivŠli sekŠ suuri raideleveys edessŠ ja takana
mahdollistavat pyšrien sijoittamisen mahdolli-
simman lŠhelle auton kulmia. TŠmŠ luo ajamiseen
tasapainoisuuden tunteen, ja antaa pohjan
erinomaiselle hallittavuudelle ja ajovakaudelle.

Jousituksena edessŠ on kŠytetty MacPherson-
joustintukia ja takana monivarsituentaa. Jousitus
on sŠŠdetty tanakaksi tekemŠttŠ kuitenkaan
kompromisseja Camryn kuuluisan ajomukavuuden
kustannuksella.

Camryn ohjaustehostin puolestaan takaa helpon
hallittavuuden koko ohjausalueella, niin moottori-
tiellŠ kuin kaupungissakin.

Viimeisen silauksen ajettavuuteen antaa Camryn
edistyksellinen jarruteknologia. Kookkaita ja
tehokkaita jarruja tukevat lukkiutumaton jarru-
jŠrjestelmŠ (ABS), elektroninen jarruvoiman jako
(EBD) ja hŠtŠjarrutustehostin (Brake Assist). 
3.0 litraisella V6-moottorilla varustetun mallin
vakiovarusteena on lisŠksi TRC-luistonesto-
jŠrjestelmŠ, joka ehkŠisee pyšrien luistamista
liikkeelle lŠhdettŠessŠ, sekŠ VSC-ajovakauden-
hallintajŠrjestelmŠ, joka korjaa automaattisesti 
yli- tai aliohjautuvuutta, siis auton sivuttaisluistoja.

CamryssŠ kaikki nŠmŠ tekijŠt ovat sopusointui-
sessa vuorovaikutuksessa keskenŠŠn. SiitŠ syntyy
ajettavuus, joka takaa nautinnon kaikissa olo-
suhteissa.

1. VSC-ajovakaudenhallintajärjestelmä, TRC-luistonestojärjestelmä

sekä EBD-toiminnolla varustetut ABS-jarrut muodostavat laajan

aktiivisen ajonhallintajärjestelmän.

2. VSC-järjestelmä korjaa tarvittaessa yli- tai aliohjautuvuuden

jarruttamalla yhtä tai useampia pyöriä sekä säätelemällä moottorin

tehoa.
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